INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23265.001041/2025-74

Interessado: Diretoria de Ensino - Campus Crato

EDITAL Nº 14/2025 DG-CTO/CRATO-IFCE

PROCESSO SELETIVO

BOLSA MONITORIA 2025

IFCE campus Crato

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  CRATO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), nomeado pela Portaria nº 1.218/GABR/REITORIA,
de 26 de fevereiro de 2025, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro de 2025, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023, e a Comissão
Avaliadora,  tornam  público  o  RESULTADO  FINAL  (REPUBLICAÇÃO)  referente  ao  Edital  nº
14/2025  DG-CTO/CRATO-IFCE  -  Processo  Seletivo  para  a  Bolsa  Monitoria  2025,  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará campus Crato.

RESULTADO FINAL

(REPUBLICAÇÃO)

COMPONENTE CURRICULAR: FÍSICA

ENSINO MÉDIO

DOCENTE ESTUDANTE NOTA

JOSÉ WELHIGTON MORAIS DE
SOUZA

IZABELA GOMES
FONSECA

9,5

COMPONENTE CURRICULAR: MATEMÁTICA

ENSINO MÉDIO

OCENTE ESTUDANTE NOTA

JOSÉ HERMANO LEITE DE
ALENCAR

 VICTOR EMANUEL FERREIRA DE
MENDONÇA

7,00

COMISSÃO AVALIADORA

NUSTENIL SEGUNDO DE MORAES LIMA MARINUS
Diretor-Geral

IFCE campus Crato

Documento assinado eletronicamente por Nustenil Segundo de Moraes Lima Marinus, Diretor
Geral do Campus Crato, em 15/08/2025, às 11:36, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 7746252 e o código CRC 469DED8C.

23265.001041/2025-74 7746252v22

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0